

جشن پایان اردوهای تابستانی

بقیه از صفحه اول

این عده باسکایک در سالهای پیش در این اردوها پرورش یافته اند تعلیمات خود را در میان پیشاهنگان و دانش آموزان سراسر کشور منتشر و از خدمتگزاران اهلیت همایونی پیشاهنگی و تربیت بدنی خواهند بود که در این مدت هیچکدام از آماجهای نظامی آسیمی ندیده و فقط بخانه های خصوصی و کانونها و قلمه های روستائی واقع در نزدیکی پایتخت شوری زبان رسیده است . طی حملات هوایی آلمان برمسکو ۲۲ تن کشته و ۱۴۴۰ تن زخمی شده و ۲۰۹۸ تن دیگر نیز آسیب های مختصری دیده اند .

هنتر قصد داشت ارتش سرخ را در اطراف پنج یاش هفت از پای در آورد لیکن اکنون به بنی در یافته است که جنگ مدتی دراز بطول خواهد انجامید در نتیجه تلفات فراوان ارتش آلمان زمین شکست وی نزدیک خواهد شد . از دست رفتن قسمتی از خاک کشور و اشغال عده ای از شهرهای شوروی از طرف دشمن برای ما بسیار ناگوار است . لیکن این قضیه در سر اوست جنگ هیچگونه تساهلی ندارد . از توانائی آلمان از آغاز جنگ با شوروی بهر آتیب گشته شده است در صورتیکه ارتش روسیه پیوسته نیرومند تر گشته و درین حال متفقین توانا بدست آورده است .

توکیو - چنانکه خبر کزاری آلمان خبر میدهد روزآدینه نماینده دولت درنجن روزنامه تکران اظهار داشت معلوم نیست (شیکیتسو) سئیر کبیر ژاپن مامور لندن که در این سربمیرد بلندن باز خواهد کشت یاخیر با بحال این مسئله ولالت بر آن نیکند که ژاپن قصد داشته باشد در دروایب سیاسی کنونی خویش با تکتسلان تغییر بدیده همان نماینده این موضوع را تأیید کرده ک سیر کبیر ژاپن مامور اشترک بایک کشتی باز کانی بفرما و در خوش باز کشته و اکنون در راه است . وی با کشتی مسافری حرکت نکرده است زیرا حرکت اینگونه کشتیها بین ژاپن و آمریکا موقوف شده است .

تشریف فرمائی بمیدان ورزش

ورزشگاه زیبای منظر به که کاملاً راقط خوش منظر گله صدمان سلط بود و چشم انداز آن یک سلسله مناظر زیبا و خوش منظر واقع دالشا میباشد که و جلوه خاصی داشت حاشیه شمالی میدان که بجایگاه قناتچیان تخصیص داده شده بود سراسر از مدعوبین پر شده بود . در قسمت غربی میدان در محل مخصوص شعله آتش مقدس که نشانی از سرخ روی و شادمانی ورزشکاران است شعله و بود و در مقابل آن شعار جوانان - خدا - شاه - مین بر روی دیوارهای مخصوص شعله و پرچم های سه رنگ ملی در اطراف میدان در اهتزاز بود یکی از مهم ترین اوضاع این ورزشگاه یعنی بودن سایبان برای اوضاع چیان نیز از امال رفیع شده و از این حیث موجب آسایش آنها فراهم شده بود .

هنگام تشریف فرمائی موکب مبارک آلمان غروب شادمانی از صدها مردمی که در این جشن شرکت داشتند بر فضا بلند شد و موکب مبارک یوش مخصوص زول اجلال فرمودند و بلا فاصله قسمت دوم برنامه جشن تربیت زور آغاز گردید .

۱- سرود دختران و پسران پیشاهنگ
۲- فو قبال خرد سالان که قریب ۴۰ دقیقه بطول انجامید
۳- بیس بال توسط دانش آموزان
دانشاری تربیت بدنی
۴- حرکات ورزش های اولیه و میدانی که قریب ۱۵ دقیقه طول کشید
۵- بازی هوکی توسط دانش آموزان
۶- مندبال قهرمانان دو میدانی
بازگشت موکب مبارک

ساعت شش بعد از ظهر موکب مبارک والا حضرت همایون ولایتید در حالیکه سرود شاهنشاهی اسواخته میشد تکاح سلطنتی ببار گشت فرمودند .

کتابهای نو

رهبر جوانان

مبارزه با عادات ناپسند زردی یا چاقمائی در ردیف برترین اقدامات و خدماتی است که اخلاق و چگونگی زندگی و آینده فرد بایک جامعه را اصلاح می کند .

عادت هر چیز نتیجه تأثیری است که آن چیز در مفر و در اراده آدمی میبخشد . برای محو عادت در صورتیکه زیان بخش باشد بیش از همه چیز به اصلاح مفر و نفوذ ندارد باید کوشید و بهترین وسیله برای رسیدن باین مقصود نشان دادن چگونگی آن عادت و مضار و مفاسد و راه علاج آن است .

آقای دکتر حسرت پرشک زاده برای مبارزه با عادات زیان آور و خطرناک افیون و تاتل کتابی به رهبر جوانان تألیف کرده و از روی تجارب ممتد خود مطالب مفیدی در باره این عادت ها و راه غلبه بر آنها نگاشته است .

این کتاب که گذشته از شرح چگونگی عادت به افیون و اتل و زیانهای جسمی و روحی و اخلاقی و اجتماعی آنها مطالب مؤثری برای تشویق مبتلایان باین عادت های زیان بخش خود دارد برای کسانی که باین دو عادت مهمل گرفتارند سودمند است .

در پایان کتاب یک نمایش نامه شیرین و مؤثر از آقای فکری هرنند چاپ شده است که آن نیز برای و دانشن مسرفران بزرگ عادت خود اثر بسیار دارد .

آسایشگاه تخریش

برای استراحت و تقویت قوای فکری و مصولیت از گرمائی تابستان باغ مشجر فضائی فرستاده شده اند بطوریکه خبرنگار روزنامه (یاسر ناخر یشتن) چاپ سوسیالیستی با وایت اطلاع میدهد دکتر پاولیچ از برقرار کردن نظم در کراسوی و ادار و اوضاع عاجزمانده است . اوضاع اینجا روز بروز بیشتر وخامت پیدا میکند و زود خوزدهائی بین افراد حزب کثورتز و اوستاشی های که از افراد یک سازمان نروریتی هستند جریان دارد . دولت ایتالیا بدولت کراسوی اطلاع داده است که به تدریج وی بی اندازه لازم است منطقه کراسه بین قیوم و مترو بوجه یابانی تقویت شود .

مسکو - بطوریکه خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد یکصد تن از سربازان شوروی به فرماندهی یک ستون بجمعه جورا های مبادرت ورزیده اند یکصد تن از سربازهای آلمان را نابود کرده است . آنگاه پیشرفت خود را در یک دهکده ادامه داده سربازان دشمن که در آنجا بودند را حمله برده است . ایشان فرار کرده و دهها کشته و زخمی و مقدار بسیاری اسلحه و مهمات بجای گذاشته اند .

مسکو - بنا بظاهر خبرگزاری شوروی یکصد تن از سربازان شوروی بوسیله نارنجک و بطری های پر از ترین شش ارا به جنگی دشمن را نابود کرده است .

مسکو - طبق اظهار خبرگزاری شوروی یکصد تن از نیروی هوایی شوروی سه هواپیمای یوتکرس ۸۸ را سرنگون کرده است . یکصد تن از نیروی چرخ چنگ چند روز اخیر هواپیمای و قناتر های حمل و نقل آلمان که رهسار بجبهه بوده اند حملات موفقیت آمیزی برده و چند بار را ویران کرده است . از این گذشته افراد این دسته در یک دهکده دای درست کرده ۴۴ سرباز دوجرخه سوار دشمن را کشته اند .

لندن - چنانکه خبر کزاری انگلیس اظهار میدارد اکنون مهمترین موضوع گفتگو های سیاسی در لندن همچنان ملاقات تاریخی چرچل با روزولت و اعلامیه مشترک این دو سرور سیاسی است . این اعلامیه انگلیس و آمریکا اندکی پس از اعلامیه مشترک انگلیس و شوروی خطاب به ترکیه صادر شده و در تفتب آن نیز خبریشتاد انگلیس و آمریکا دایر برتشکیل نمایندگان سدهولت درمسکو قبول این امر از

واشنگتن - خبرگزاری آلمان خبر میدهد قای شبانه وزیر مختار ایران در امریکای ز مذاکره با کردل هول وزیر امور خارجه روزنامه نگاران گفت که ایران با سه گروه عمده خارج بانویاری ارتش خود مقاومت خواهد کرد . وزیر مختار ایران ضمن انتشارات روزنامه های امریکا دایر بر وجود ستون پنجم در ایران را تکذیب کرد

برلن - خبرگزاری آلمان خبر می دهد بفرانکفورت ورنه بعد از ظهر محافل صلاحیت دار اظهار داشته اند هواپیمای حامل یک سر لشکر (رویش) فرمانده کل نیروی شوروی که در دست شمال جبهه در نزدیکی فرودگاه صحرایی مورد تصرف آلمانها از بلندی کمی پرواز میکرد در نتیجه تیری که بکفر پیاده نظام آلمانها به موتور آن زده پرواز آمدن مجبور گردیده است . در این هواپیمای بسیاری از اسناد مهم جرمه فرامنده عالی نیروی شوروی بدست آمده است .

فیویرول - خبرگزاری فرانسه خبر می دهد که بفرانکفورت و واشنگتن خبر می رسد روز شنبه اول سپتامبر که مصادف با روز عید کار در امریکاست روزولت رئیس جمهور امریکا در (هاید پارک) سخن رانی خواهد نمود لفظی که خطاب بملت امریکا می باشد در ساعت هفده و چهل و پنج دقیقه مطابق ساعت محلی با وید بوناش خواهد یافت .

برلن - خبرگزاری آلمان خبر میدهد روز شنبه ۳۰ دقیقه خبری هوایی شوروی در منطقه "لین گراد" پنجاه و سه هواپیمای دست داده است . هنگامیکه هواپیمای جنگی آلمان در این منطقه فرو شده شوروی حمله بردن سوییچ هواپیمای شوروی در وی زمین منهدم گردیده و هیچگاه هواپیمای دیگر شوروی به طلی جنگی هوایی بدست هواپیمای دشاری آلمان سرنگون شد .

لندن - خبرگزاری فرانسه خبر میدهد از قرار معلوم "گنت ادوار بریکر پتسکی" سئیر کبیر لهستان در لندن بجای "والسکی" که در درسی ماه ژوئیه بواسطه اختلاف نظر در موضوع پیمان لهستان و شوروی استعفا داده بود در کابینه سیکرسی وزارت امور خارجه انتخاب شده است .

لندن - بفرانکفورت خبرگزاری انگلیس وزیر درباری انگلیس دیوید لفظی در "پار" ابراد کرد و در آن گفت درباری انگلیس را در ظرف ماه ژوئیه تذکر داده اظهار داشت که از ماه مه ۱۹۴۰ بعد یعنی از هنگامی که وی ب مقام وزارت درباری انتصاب یافته است تاکنون تلفات نیروی دریائی انگلیس در ماه ژوئیه گذشته از هر ماه دیگر کمتر بوده است با وجود این لرد "الکسندر" یادآوری کرد که آمار تلفات انگلیس در ماه ژوئیه جاری نیز رضایت بخش است و در پایان لفظ خود از زحمات افراد نیروی دریائی انگلیس تقدیر نمود .

بازگشت - بفرانکفورت خبرگزاری ژاپن محافل صلاحیت دار اظهار داشت مرقاب جریان تبلیغات امریکا هستند که منظور از آن کشاندن سیام در حلقه ضد ژاپنی است تا اکنون تبلیغات امریکائی در سیام موفقیتها نال ندارد مثلا دولت سیام در سر هندوچین نیرو مکرر دارد لیکن در مقابل نیروی انگلیس که در برمه و شبه جزیره مالاکا مکرر یافته اند هیچگونه اقدام نظامی مبادرت نوزیده است . این محافل اظهار میدارند که بهتر است دولت سیام رویه بطرفی کامل پیش گیرد .

مسکو - دفتر اطلاعات دولت شوروی عصر یست و دوم اوت چنین اعلام میدارد: روز ۲۴ اوت در تمام طول جبهه یکبار های شدیدی بین نیروهای ما و دشمن رویداد طبق اطلاعاتی که تاکنون رسیده و هنوز کامل بدست است در یستم اوت ۴۴ هواپیمای دشمن یشتد نیروی ما سرنگون شده اند . در دریای بالیک کشتی های ما به کشتی سرباز بر آلمانی که تحت حمایت کشتی های جنگی حرکت میکرد حمله برده دوی آنها و دو کشتی کوچک را غرق کرد و دوسه کشتی دیگر را زباله کارانداختند در ظرف دو ماهی که از جنگ آلمان و شوروی می گذرد این کشته بخوبی روشن شده که حمله نیروی آلمان بعدم موفقیت انجامیده است . یکماه پیش از این فرماندهی کل نیروی آلمان اعلام داشت که راه لین گراد و مسکو و کیف در مقابل ارتش آلمان باز است و نیروی آلمان باسانی این شهرها تصرف خواهند کرد . لیکن نیروی ما همچنین از پیشرفت نیروی آلمان جلوگیری کردند و از آن تاریخ بعد دهها لشکر نیروی آلمان را نابود نمودند .

فرماندهی کل نیروی آلمان مدعی شش یاز این اعلام داشت که نیروی هوایی شوروی بکلی از میان رفته و چیزی از آن باقی نمانده است لیکن بهرمان منظم برلن و شهر های دیگر آلمان این ادعا را بوجه مؤثری تکذیب می کنند . یکماه پیش رادیو برلن خبر داده که فرماندهی نیروی شوروی تاگزیر بدست آخرین افراد نیروی ذخیره خود را بمیدان کارزار فرستاد ولی اکنون همه می دانند که تلفات ارتش آلمان بسیار زیاد و کلیه بیمارستانهای قاره اروپا از سربازان زخمی آلمان آکنده است . اکنون که سربازان قاعی خالی کلیه اظهارات فرماندهی کل نیروی آلمان را ثابت کرده است این فرماندهی میوه تازه ای پیش گرفته و اعلام داشته است که منظور اساسی وی تسخیر شهر های شوروی نیست بلکه نابود کردن ارتش سرخ است لیکن پس از دو ماه که نتها ارتش سرخ نابود نشده است و کلیه نیروی مقاومتش روز بروز زیادتر می شود . تنها طی سه هفته اخیر دوازه لشکر تانک و سی و هفت لشکر پیاده و ۹ لشکر موزیر و سه لشکر حمله پیاده نظام و شانزده هنگ متعلق بلشگرهای دیگر آلمان بدست نیروی شوروی نابود شده و بسیاری دیگر از لشکر های آلمانی عملا از میان رفته اند . شماره کشتگان و زخمیها و اسیران ارتش آلمان از دو میلیون تن متجاوز است . تلفات مواد جنگی آنها عبارت است از ۸۰۰۰ تانک و ۱۰۰۰۰۰ آتشار و ۷۳۰۰ هواپیمای و تلفات نیروی شوروی در مقابل عبارتست از ۱۵۰۰۰۰ کشته و ۳۴۰۰۰۰ زخمی و ۱۹۰۰۰۰ اسیر و ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ آتشار و ۴۵۰۰۰ هواپیمای

در ظرف دو ماه جنگ از افسانه شکست لایذیری ارتش آلمان چیزی باقی نمانده است . همین بود هواپیمای شوروی از همان آغاز

ژنرال لودندورف

سردار نامی آلمان

گفت که ژنرال لودندورف کارهای مولنکرا تکمیل کرد .

از رشادتها و دلوریهای برجسته و بزرگ ژنرال لودندورف نبردست که برای تصرف دژ بیرومندولی ای کرده و آتش شهر واستعکامانش را بصرف در آورد .

لودندورف رئیس ستاد لشکری بود که در بلیک حرکت میکرد و ازینرو خیلی میل داشت روزی بتواند باوژش فرانسه بیکار کند و در آن میدان نیز برتری خود را بر حریف ثابت سازد ولی ناگهان امرهای برای او آمد که او را مامور میدان شرق برای جلو گیری از پیشرفت روسها میکرد .

درین برداست که لودندورف با زو بیازوی هیندبرک بیکار کرد و آن سردار بزرگ را در نبرد مشهور تاننبرگ یاری کرد تا در این مکان بردش را بیروز شد و هیندبرک فاتح تاننبرک شد و ازینرو لودندورف رانفتد و م تاننبرک میخواست .

۲۹ اوت ۱۹۱۶ نیز با هم این دوسردار بزرگ - برای دفاع از آلمان دوجبه فرانسه متقابلیکار مشغول شدند . ولی سرانجام ارتش متفقین بیش بردند و لودندورف زود تر از هیندبرک لزوم قبول شرایط صلح را برای آلمان ضروری دید و از اینرو او را وادار کرد چنین پیشنهادی ب حکومت آلمان بنماید .

ولی تک صلح عاقبت دامتگر لودندورف نشد .

لودندورف گذشته از آنکه یکمرد جنگی بود نظریات و عقاید سیاسی هم داشت و جنگ حاشرا در یکی از کتابهای خود پیش بینی کرده و فقط زمان وقوع آن قدری زودتر نشان داده است .

دکتر محمد کاظم حاتمی پزشک بیماریهای درونی کودکان و زنان
(رشدخانه خود را در چهار راه حسن آباد (امتداد غربی خیابان سه دست چپ کوچه حافظی) انتقال داده و بعد از ظهرها مشغول پذیرائی است .
آ - ۲۹۶۹

دکتر ناظم کوک آتائی - دکتر در پزشکی
دارای دانشنامه از دانشکده اسلامی که سالهای مدید در ترکیه - فرانسه و آلمان در بیماریهای مجاری بول - مقاربتی - جنسی و زنانه سر کرده است و هم روزه از بیماران محترم پذیرائی مینماید .
نشانی : چهار راه یوسف آباد کوچه ازهری تلک شماره ۵۲۹۹
آ - ۴۰۲۸

آگهی
هیئت مدیره شرکت سهامی راندن آتایان سهامداران هرگز برای تفکیک جلیه مجمع عمومی منظور فوق العاده که در تاریخ شنبه ۱۲ مهرماه ۱۳۴۰ ساعت چهار و نیم بعد از ظهر در مرکز شرکت واقع در خیابان سعدی معتقد میشود دعوت می نماید که طبق اساس نامه تا پنج روز قبل از جلسه مراجعه نموده و بازالیه مدارک لازم و رفره و رفره بایکات دارند .
دستور جلسه
شرکت سهامی راندن آتایان
آ - ۴۴۲۸

آگهی
چون مجمع عمومی فوق العاده سهامداران شرکت سهامی ریسبای قم در تاریخ پنجم مرداد ۱۳۴۰ بعد نصاب قانونی رسید لهذا بر طبق ماده (۴۸) اساسنامه ازگیه سهامداران شرکت تجدید دعوت بعمل میاید که در تاریخ روز یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۴۰ ساعت ۶ بعد از ظهر در منزل آقای علی قیصریه در خیابان هالک با رعایت ماده (۴۸) اساسنامه و اخذ بر سه ورودیه حضور بهم رسانند .
دعوت مجمع

آگهی
۱ - اجازه قسم سرمایه ذخیره
۲ - ازدیاد سرمایه
۳ - تأسیس شرکت با حق اشتراك در فرهنگهای دیگر
۴ - اصلاح مواد ۶ و ۷ اساسنامه
آ - ۴۴۲۷

آگهی
باطلاع آقایان محترم سهامداران شرکت سهامی برق اولند همدان میرساند که بر طبق تصویب مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۲۸ مرداد ۱۳۴۰ شرکت سود ویژه سالهای ۱۳۳۸ و ۱۳۳۹ و تقسیم و پرداخت میشود - بنابراین خواهشمند است از روز شنبه اول شهریور ماه ۱۳۴۰ بعد از همه روزه از ساعت ۴ تا ۷ بعد از ظهر بدستر شرکت مراجعه فرموده و سود سهمی خود را دریافت فرمائید
آ - ۴۴۲۸

دکتر حشمت الله دولت شاهی
دارای دیپلم دکتر در پزشکی و جراحی از دانشگاه امریکائی بیروت - و مواهیمه های دیگر پزشکی از دانشگاههای لندن و کوب غیر از همه ها از ۸ تا ۵ بعد از ظهر از بیماران پذیرائی مینماید .
نشانی : بالای کاخ خورشید متقاق
آ - ۴۰۲۰۵

آگهی
دفتر دبیرستان دارائی از اول شهریور برای ثبت نام داوطلبان همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۴ صبح باز است .
شماره ۸۸۸
آ - ۴۲۷۹

دکتر دبیرستان و دبستان و کودستان نوابوگمان
واقع در خیابان جایی (چهارراه آقا شیخ هادی سابق) از پنجم شهریور ماه همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ جهت نام نویسی داوطلبان ورود باز است .
دفتر دبیرستان
آ - ۴۲۷۷

بانوان - آقایان - بازرگانان - صاحبان مغازه ها
۱ - برای بپایان بزرگ مسافریترین عوارک و فیزیکی و دولتی است در تمام اوقات
۲ - جلیه - مایه عالی ترین بایانها و لیکو ترین جلا دهنده مو است
۳ - موزا - ریش موها و موخه سر را در مدت کمی رفع خواهد کرد
محل فروش کلی و جزئی خیابان ناصر خسرو بولوی بانک عثمانی بنگاه ت ب
آ - ۴۲۱۱

آگهی مناقصه
اداره کل بت دستبرد ست کاری ساختمان افکوب سوم عمارت جنوبی ثبت گرا که کلیه مصالح آن سده اداره خواهد بود طبق برگ مشخصات موجود در کار برداری که بر اگان پیشنهاد دهندگان داده میشود بمنافسه بگذار پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادهای خود را پاکت سر بنه پوست بکثرت در بایان قبض هرده صندوق تا آخر وقت روز پنجشنبه ششم شهریور بدفتر حسابداری ثبت کلیم و روز هفتم شهریور ساعت ده پیشنهاد ها در کار برداری باز و قرائت خواهد شد پیشنهاد های فائده قبض هرده تر بپ از داده نخواهد شد اداره در رد یا قبول پیشنهاد آزاد است
شماره ۳۹۹۶

اداره حسابداری ثبت کل
آ - ۴۲۲۲

